
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 30 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

77
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

56771 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Contratación conjunta de redacción del proyecto y ejecución de
las obras correspondientes al anteproyecto y adenda de remodelación y
ampliación de la E.D.A.R. de Buenos Aires (Santa Cruz de Tenerife).
Expediente: 13.191-0120/2101.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Agua.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817039G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976224.
1.10) Fax: 915975909.
1.11) Correo electrónico: fmrivera@mapama.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4.  Códigos  CPV:  45232420  (Construcción  de  planta  depuradora  de  aguas
residuales).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES709.

6. Descripción de la licitación: Contratación conjunta de redacción del proyecto y
ejecución  de  las  obras  correspondientes  al  anteproyecto  y  adenda  de
remodelación y ampliación de la E.D.A.R. de Buenos Aires (Santa Cruz de
Tenerife).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 13.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 30 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

77
1

12.1)  Nombre:  JOCA  INGENIERÍA  Y  CONSTRUCCIONES,  S.A.  Y
CONSTRUCCIONES  ALPI,  S.A.  EN  UTE.

12.3) Dirección: Avda. Sinforiano Madroñero, 24-26.
12.4) Localidad: BADAJOZ.
12.6) Código postal: 06011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.178.300,05 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
FONDOS  2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General del Agua.
16.1.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Dirección General del Agua.
16.4.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2017-595002.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (14  de
noviembre  de  2017).

17.2) ID: 2017/S 219-454694. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
noviembre de 2017).

17.3)  ID:  2017-595002.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (17  de
noviembre  de  2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2018.

Madrid, 27 de noviembre de 2018.- El Director General del Agua.
ID: A180070886-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-29T15:40:33+0100




